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Sommerbrev juli 2019 
 
 
Kære Forældre og elever 
Så er sommeren kommet, roen har så småt indfundet sig på Sengeløse Skole og 
eleverne er blevet sendt på sommerferie. Ruth er efter 17 år på Sengeløse Skole 
gået på velfortjent pension. Vi takker Ruth for samarbejdet og hendes altid gode 
humør og engagement i børn og personale på skolen. 
Dette skoleår har naturligvis været præget af de ændringer, som har fundet sted i 
ledelsen. I den forbindelse har det været fantastisk at mærke den opbakning, som 
der generelt har været fra jer forældre og elever. 
Vi er i skrivende stund blevet en fuld ledelse, hvilket betyder, at vi samlet er skole-
leder Thomas Langkjær, viceskoleleder Annemette Rosenkrantz, afdelingsleder 
(Øtoften) Finn Andersen og SFO-leder Sanne Bruun. 
 
Kort om Thomas og Sanne 
Thomas har over de sidste 8 år været viceskoleleder på hhv. Tranegårdskolen i 
Gentofte og Torstorp Skole i Høje Taastrup. Endvidere har han været lærer i en 
lang årrække på bl.a. Grøndalsvængets Skole i København og lærer på lærerse-
minariet Blaagaard//KDAS. Han er uddannet folkeskolelærer, cand.pæd.pæd. og 
har en master i ledelse. 
Sanne Bruun har været bh.kl.leder i en lang årrække på Kirkebjerg Skole i Køben-
havn. Endvidere har Sanne været del af et talentforløb for ledere i Købehavn. Hun 
har erfaring med en række ledelsesopgaver, hun nu skal bestride her på Sengelø-
se Skole. 
 
 
Skolen 
Vi har i forbindelse med kommende skoleår lavet forskellige strukturelle ændrin-
ger, så der bliver endnu bedre mulighed for samarbejdet mellem de professionelle 
voksne omkring elevernes læring og trivsel. Vi har parallellagt nogle fagtimer på 
årgangene, så der bliver mulighed for en smule mere samarbejde på tværs af 
klasserne. 
 
En anden ændring er opdelingen af afdelinger. Vi har valgt at gå tilbage til den 
gamle 3-deling af skolen med indskoling (0.-3.), mellemtrin (4.-6.) og udskoling (7.-
9.). Dette har vi bl.a. gjort efter et stort ønske fra skolens ansatte, men også da 
skolens bygninger er bygget til dette. Endelig er vi med denne deling også mere 
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parallelt med den uddannelse, som der finder sted på lærerseminariet, hvor lærer i 
højere grad specialiserer sig til bestemte årgange/afdelinger. 
 
Skoledagene er blevet kortere. De nationale politikere har valgt at løsne op for, at 
vi kan gøre skoledagene en lille smule kortere, hvilket vi sammen med skolebesty-
relsen har vedtaget at gøre brug af. Derfor ser timeantallet nu således ud: 
Indskolingen 27,75 lektioner 
Mellemtrinnet 32 lektioner 
Udskolingen 33 lektioner. 
 
For at styrke det faglige niveau og skabe kvalitet i undervisningen er de lektioner, 
som eleverne nu skal gå mindre i skole lavet om til 2-voksentimer i hverdagen. 
 
For at styrke det tværfaglige niveau i undervisningen i indskolingen mødes de to 
primære lærere og klassepædagogen i planlagt og struktureret form. Nærmere 
bestemt har de to hovedelærere og den faste klassepædagog i hver klasse i ind-
skolingen nu mulighed for at mødes i en time hver uge til drøftelse og samarbejde 
omkring klassen. De har naturligvis stadig løbende drøftelse omkring klassen, som 
vi kender det i dag. 
 
Vi har prioriteret at skemalægge i moduler, for så vidt muligt at skabe plads til va-
riation i undervisningen. Dette lægger sig også op ad de nye ringetider, som vi 
indfører fra næste skoleår. 
 
Ringetider 
8.05-9.35  1. Modul (1.-2. lektion) 
9.35-9.55  Pause 
9.55-11.25  2. Modul (3.-4. lektion) 
11.25-12.20  Spisning og pause 
12.20-13.05  3. Modul (5.-6. lektion) 
13.05-13.50  Pause 
14.05-14.50  4. Modul (7. lektion) 
 
Spisning vil finde sted fra 11.25 og frem til kl. 11.45 med mindre man i klassen 
bliver lidt længere – dette kan være forskelligt, og noget man finder ud af i de en-
kelte klasser. 
 
Der vil fra næste skoleår blive ringet ind til undervisning, men ikke ringet ud. Den-
ne beslutning er truffet med skolens daglige personale grundet et stort behov og 
ønske om dette. Det vil bevirke, at alle nemmere kan møde samtidigt i klasserne til 
undervisningsstart, men at lærere, pædagoger og elever sammen kan afslutte 
uden ydre styring. 
Generelt skal det nye ringetidssæt ses i lyset af flere forhold som påvirker: Busti-
der til og fra skolen, klubbens åbningstider, kortere skoledage, mulighed for at ele-
verne kan få optimale pauser og moduler etc. 
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Kontaktforældremøde, årsberetning og fællesforældremøde 
Der vil være to kontaktforældremøder til næste år, hvoraf to kontaktforlældre fra 
hver klasse deltager. På disse møder vil kontaktforældre mødes med den fulde 
ledelse og skolebestyrelsen. Til mødet skal kontaktforældrerepræsentanterne ha-
ve indsamlet orienteringer fra deres respektive klasser og Råd til bredere informa-
tion. Det kan være, hvad der for tiden virker rigtig godt, og hvad der virker mindre 
godt. 
Kontaktforældremødet i foråret bliver afholdt umiddelbart efter årsberetningen. 
Årsberetningen er for alle interesserede forældre. 
I kommende skoleår vil vi også have fælles forældremødedel ved opstart af skole-
året. Forstået sådan at vi vil starte med en fælles del for hele afdelingen og deref-
ter fortsætte forældremøde ude i klasserne. Ugen efter er samme procedure til-
tænkt for næste afdeling – og uge efter er det sidste afdeling. Datoerne udmeldes 
senere, når skolebestyrelsen i begyndelsen af næste skoleår har mødtes og koor-
dineret disse forældremøder. 
Ledelsen, skolebestyrelsen og eksterne samarbejdspartnere vil være med i den 
fælles del. 
 
 
Aula 
Der er mange nye tiltag, som ligger forud for kommende skoleår. Bl.a. så er det 
meningen, at vi fra efterårsferien overgår til det nye Aula og slukker for det vel-
kendte Intra. Det betyder også, at vi alle må have forståelse for, at de første må-
neder efter ferien kan være lidt ’urolige’, indtil vi får systemet helt under kontrol. 
Der er lagt mere om Aula ud til jer på intra. 
 
 
Fremtidens Skole 
Anden fase af ”Fremtidens Skole” er det store udviklingsprojekt, som vi i Høje 
Taastrup løbende arbejder med. På Sengeløse Skole vil vi forsøge at koble visio-
nerne fra Fremtidens Skole-projekt med den læring, som vi allerede har i fokus og 
er så gode til på Sengeløse Skole. Der vil være mindre forløbsperioder, hvor klas-
serne arbejder med projekter i forår og efteråret – og disse forløb vil endvidere 
være med inspirationer udefra. 
 
 
Sidste skoledag for 9.-klasserne 

9.-klassernes sidste skoledag var en sjov, 
vild og bevæget dag. Der blev sunget, kastet 
med karameller, danset og nomineret. 
9.-klasserne leverede en fantastisk afslutning 
for dem selv og for alle os andre. 
Tusinde tak til 9.-klasserne for en fantastisk 
dag! 
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Dimissionen 
Talerne til årets dimission havde i år fokus på fællesskab, tillid, relationer mellem 
elev og lærere og på diverse minder fra et langt skoleforløb. Der var masser af 
smil og plads og respekt for alle og for de bånd, der knytter til fremtidige venska-
ber. Det var tydeligt, at Sengeløse Skole har været et godt sted at være. 
 

 
Afgangsprøverne 
Afgangsprøverne har traditionen tro vist, at Sengeløse Skole er et godt sted at 
lære. Dette er ikke bare målt på et gennemsnit – for bag disse tal, der står på hver 
enkelt elevs afgangsprøvebevis, ligger der en engageret, fokuseret og målrettet 
indsats, der gør, at alle elever kan være stolte og tilfredse med deres resultater. Vi 
ved, at der har været mange voksne på Sengeløse Skole omkring vores afgangs-
elever igennem et langt skoleforløb – tak til jer alle! 
 
Og hjertelig tillykke til jer, kære afgangselever! 
 
 
SFO 
SFOen ønsker også alle forældre en rigtig god sommer og tak for året, der gik. Vi 
har sendt alle vores 3. klasser i klub og tilbagemeldingen er, at alle har det godt og 
er super glade for klubben, det er så dejligt. 
Vi har rykket alle vores 1.-klasser op i Åløbet, også dette gik fuldstændig gnid-
ningsløst, da deres voksne er flyttet med, og afdeling Åløbet er kendt af børnene.  
Vi har modtaget små nye Stjernebørn, som er faldet rigtig godt til, har lært Senge-
løse skole at kende og fået en lille smagsprøve på at gå i skole med lidt flere ’skal-
ting’ end de har været vant til i børnehaven. Nu glæder de sig til skolestart den 
13.8. kl. 9.00 – de er så klar. 
 
Vi glæder os rigtig meget til næste skoleår, hvor det politisk er blevet besluttet, at 
børn i indskolingen skal gå tre lektioner mindre i skole, det er vi i SFOen naturlig-
vis glade for – vi har aldrig syntes om den lange skoledag, så godt nogen har lyttet 
og ændret på det. 
For SFO’en betyder det, vi får mulighed for at planlægge lidt flere turer, børnene 
kan selv være med til at lave deres eftermiddagsmad, mere tid til selvvalgte aktivi-
teter/leg mv. 
 
Personalemæssigt er vi som vanlige meget stabile, men som nogen nok har be-
mærket er Patricia vokset lidt, hun går på barsel 1.7. 2019 og kommer naturligvis 
tilbage, og dette er vi glade for. 
Vi har ansat Fatima vores gamle studerende i Patricias barsel. Hun er lige blevet 
færdig som pædagog og kender børnene. Vi glæder os til at samarbejde med Fa-
tima igen. 
Fatima vil ud over timer i SFO’en også være skolepædagog i 1. A. 
 
Ledelsen og særligt Ruth vil også gerne her benytte lejligheden til at sige tak til 
alle børn og forældre for godt samarbejde igennem flere år. 
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Ruth 
Jeg på pension 1.8. 2019, hvilket jeg glæder mig til. Jeg har været på Sengeløse 
skole så mange år, at jeg næsten ikke kan huske det og har derfor lært næsten 
alle byens børn og deres forældre at kende, og det har været så hyggeligt. 
 
Jeg overlader med stor glæde SFOen til min efterfølger – tænker hun er heldig 
med at blive ansat på Sengeløse skole med fantastisk dygtige medarbejdere, dej-
lige forældre og ikke mindst dejlige børn. Et dejligt lære og værested for alle. 
 
 
Øtoften 
Skoleåret på Øtoften har været præget af byrådets beslutning om at udvide antal-
let af pladser på Øtoften til 30. Det trådte i kraft 01.01.2019. 
Vi er nu 5 grupper med 6 elever i hver gruppe. Det har også betydet, at vi er blevet 
flere ansatte. Senest har vi sagt velkommen til Karin Tina og Peter. 
Efter lidt turbulens i forbindelse med selve etableringen er vi nu ved, på alle må-
der, at være på plads. 
Igen i år har vi sagt farvel til en række elever, mange af dem fordi de er blevet slu-
set tilbage til almenskolen og nogle i andre tilbud. 
Vi glæder os til et nyt skoleår med såvel nye som gamle elever og ønsker alle en 
god sommer. 
 
 
Personale/nyansatte 
Fra næste skoleår har vi ansat Nadja, som bl.a. skal læse matematik på mel-
lemtrinnet. Mehmet som også skal læse matematik på mellemtrinnet og arbejde 
med IT. Vi siger velkommen tilbage til dansk- og klasselærer Monica på mel-
lemtrinnet. 
Vi byder alle de nye og kendte ansigter velkommen i deres funktioner. 
 
Vi vil gerne sige tak til alle lærere, pædagoger, tekniskserviceansatte for jeres 
ihærdige indsats for at gøre Sengeløse Skole til en lærerig, tryg og velfungerende 
skole. 
Tak til jer forældre for stort engagement – uden jer går det ikke. og ikke mindst tak 
til alle vores dejlige elever på Sengeløse Skole! 
 
God ferie 
Ledelsen på Sengeløse Skole 
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